АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22.03.2024                                                                                                        №  56
                          Экз._
р.п. Новая Майна

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на
поверхность водных объектов на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

В целях обеспечения безопасности населения, недопущения гибели  людей на водных объектах на территории муниципального  образования  “Новомайнское городское поселение” Мелекесского района Ульяновской области,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                         от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                               в соответствии со ст.14, ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования                           в период ледостава 2023 г., администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход граждан на поверхность водных объектов                             с 25.03.2024.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием самоходной и других видов техники на поверхность водных объектов в период ледостава в границах муниципального образования «Новомайнское городское поселение».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обращать особое внимание на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период ледостава:
- участковым уполномоченным  отдела полиции  патрулировать места массового нахождения людей на водных объектах муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
-  руководителям общеобразовательных школ и дошкольным заведений активно проводить разъяснительную работу и дополнительные занятия среди учащихся по мерам безопасности на льду.
4. МКУ «Управление делами» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области установить знаки, запрещающие выезд автомобильной техники                        и выход людей на лёд во время ледостава.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования (обнародования), и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования (обнародования), и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         В.А. Сутягин